[image: ]

О внесении изменений в приказ Председателя Комитета транспортного контроля Министерства транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 23 февраля 2004 года N 13-2-П "Об утверждении Инструкции по производству дел
об административных правонарушениях Комитетом транспортного контроля
Министерства транспорта и коммуникаций Республики Казахстан и его территориальными органами"»

			Утративший силу

Приказ Председателя Комитета транспортного контроля Министерства транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 11 ноября 2005 года N 79-п. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 25 ноября 2005 года N 3946. Утратил силу приказом и.о. Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 28 июля 2015 года № 809
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра по инвестициям и развитию РК от 28.07.2015 № 809.
      В соответствии с  Кодексом  Республики Казахстан "Об административных правонарушениях"  ПРИКАЗЫВАЮ :

      1. Внести в  приказ  Председателя Комитета транспортного контроля Министерства транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 23 февраля 2004 года N 13-2-П "Об утверждении Инструкции по производству дел об административных правонарушениях Комитетом транспортного контроля Министерства транспорта и коммуникаций Республики Казахстан и его территориальными органами (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за N 2748, опубликованный в газете "Официальная газета" от 10 апреля 2004 года N 15 (172) следующие изменения:

      в Инструкции по производству дел об административных правонарушениях Комитетом транспортного контроля Министерства транспорта и коммуникаций Республики Казахстан и его территориальными органами, утвержденной указанным приказом:

      в пункте 20 цифру ", 502" исключить;

      пункт 39 изложить в следующей редакции:

      "39. Бланки протоколов об административных правонарушениях, постановлений по делам об административных правонарушениях и штрафных квитанций, указанные в настоящей Инструкции и применяемые органами транспортного контроля при производстве дел по административным правонарушениям, являются бланками строгой отчетности и изготавливаются централизованно Комитетом.

      Изготовленные бланки протоколов об административных правонарушениях, постановлений   по делам об административных правонарушениях, и штрафные квитанции должны иметь типографические учетные серии и номера.";

      в приложениях 1, 2, 4, 5, 6, 8 и 12 к Инструкции слова "08.09.1999 года N 1334 "Вопросы Комитета транспортного контроля Министерства транспорта и коммуникаций Республики Казахстан" заменить словами "24.11.2004 года N 1232 "Вопросы Министерства транспорта и коммуникаций Республики Казахстан".

      2. Отделу юридической и кадровой службы (Жарылгасов С.С.) в установленном порядке направить настоящий приказ в Министерство юстиции Республики Казахстан для государственной регистрации.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Председателя Комитета транспортного контроля Министерства транспорта и коммуникаций Республики Казахстан Есжанова К.Б.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после его первого официального опубликования.
       Председатель

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig